ESTADO DA PARAÍBA

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA
PREFEITURA MUNICIPAL

D  I  Á  R  I  O     O  F  I  C  I  A  L
LEI MUNICIPAL Nº. 004/97 DE 06/03/97

EDIÇÃO Nº. 03                                                                     DATA: 18/03/2024

Lei de autoria do Vereador Salomão Cordeiro de Oliveira, sancionado em 18 de Março de 2024

Lei 738/2024         Santa Terezinha – PB, 18 de março de 2024.

“Estabelece o direito a todo servidor público, das
esferas municipal, estadual e federal, morto
comprovadamente no estrito cumprimento do dever
funcional no território do Município, terá seu nome
dado a um logradouro público municipal”.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DESTE MUNICÍPIO, Estado da PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, e em atenção ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, bem como em
consonância com o artigo 35, parágrafo 2º, inciso II, do ADCT, da Constituição Federal
de 1988, faço saber que Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica estabelecido que todo servidor público, das esferas municipal, estadual e
federal policial, morto comprovadamente no estrito cumprimento do dever funcional
no território do Município, terá seu nome dado a um logradouro público municipal ainda
inominado, sem prejuízo da legislação em vigor sobre a matéria.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA (PB), 18 DE MARÇO DE 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉIA NUNES CAMBOIM

- PREFEITO -